b) *subst.* D 32, 3 aliter utimur propriis, aliter *commodatis*, longeque interesse manifestum est, *possideat* quis quae profert an mutuetur.

B) *transl.* a) a) i. q. *eigenthümlich* D 28, 10 de urbe et \*his propriis ac vernaculis *vitiis* loquar, quae natos statim excipiunt. 29, 9 propria et peculiaria huius urbis vitia paene in utero matris concipi mihi videntur. III, 20, 7 (se) ratione et consilio, p. ducis *artibus*, profuturum. 84, 8 proprium esse militis *decus* in castris. IV, 17, 25 libertatem natura etiam mutis animalibus datam, virtutem p. hominum *bonum*

(esse). 2, 17, 6 sequerentur Romanas aves, p. legionum *numina*. 12, 33, 1 itum . . in Siluras, super p. *ferociam* Carataci viribus confisos. 4, 19, 8 proprium id Tiberio fuit scelera . . verbis obtegere. Otto ad h. l. 'Tiberio' pro usitato 'Tiberii' dictum putat. — c. *gen.* D 33, 25 eas *exercitationes* . . quae propriae \*esse\* oratorum videntur. 3, 64, 14 ideo Augustales adiectos, quia p. eius domus *sacerdotium* esset, pro qua vota persolverentur. G 30, 15 equestrium virum id proprium (est), cito parare victoriam, cito cedere. — *proprium est alcis c. inf.* A 42, 14 p. humani ingenii est odisse quem laeseris. G 10, 11 p. gentis (est) equorum quoque praesagia . . experiri.

β) i. q. *eigen, persönlich* D 5, 26 (eloquentiae) vis . . *aliorum* perfructio et tutela intellegitur: sin p. *periculum* increpuit, . . cf. 5, 24 amicis, alienis . . ipse. 1, 14, 7 Pisonem arcessi iubet, seu p. *electione* sive . . Lacone instante [Nipp. instigante]. IV, 39, 9 pleraque Domitianus instigantibus amicis aut p. *libidine* audebat. II, 10, 10 \*set p. vi Crispus incubuerat delatorem fratris sui pervertere i. q. mit aufbietung seines persönl. einflusses, *oppon.* senatus consultum. III, 80, 10 auxit invidiam super violatum legati . . nomen p. *dignatio* viri. II, 44, 10 proditorem increpant, nullo p. *crimine* eius, sed . . i. q. ohne dass ihn persönl. ein vorwurf getroffen hätte: Her. 97, 4 (cunctabatur) Hordeonius . . anxius p. *bello* i. q. er hatte selbst einen kr. zu fürchten. IV, 50, 14 praefectum castrorum . . vinciri iussit proprias ob *simultates*, sed Pisonis satellitem vocabat. 13, 28, 15 Helvidius . . adversus Obultronium . . *contentiones* proprias exercuit. III, 45, 3 (Venutius) super insitam ferociam et R. nominis odium propriis in . . reginam *stimulis* accendebatur. 15, 49, 7 Lucanum p. *causae* accendebant, quod . . IV, 7, 1 Marcelli studium p. *rubor* excitabat, ne aliis electis posthabitus crederetur. III, 38, 15 non se p. *metu* nec sui anxium, sed pro fratre . . preces lacrimasque attulisse. 3, 67, 7 (respondit) solus et orandi nescius, p. in metu. 15, 45, 16 venenum . . vitatum (esse) a Seneca prodicione liberti seu p. *formidine*. 2, 55, 9 (Piso) offensum urbi p. quoque *ira*, quia Theophilum . . damnatum precibus suis non concederet. 3, 69, 19 (Tiberius) prudens moderandi, si p. ira non inelleretur. 12, 18, 5 ad Eunonen convertit, p. *odiis* \*non infensum. 15, 64, 1 Nero nullo in Paulinam p. odio. 16, 20, 5 agitur in exilium . . p. odio (Neronis). 15, 13, 6 nihil aliud quam munimenta propugnabant, pars iussu ducis, et alii p. *ignavia*.